



ACTA DE ACUERDOS DE LA V SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI 13 DE OCTUBRE DE 2017

En la Sala de Juntas "Profr. Teodomiro Manzano Campero" de la SEPH, localizada en Circuito Ex. Hacienda La Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 11:00 horas del día 13 trece de octubre del año dos mil diecisiete, se reunieron los integrantes del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji, con el objeto de desahogar los diferentes puntos que componen el orden del día previstos para la V Sesión Extraordinaria, y a la que fueron convocados previamente efectuándose de la siguiente manera:	
1 Lista de asistencia y declaración de quórum legal. ————————————————————————————————————	X
Se inicia la sesión presidida por el Mtro. José Antonio Zamora Guido; Director General de Educación Superior, en representación de la Mtra. Sayonara Vargas Rodríguez, Secretaria de Educación Pública del Estado de Hidalgo, Lic. José Raimundo Ordoñez Meneses; Delegado Federal de la Secretaria de Educación Pública en el Estado de Hidalgo, L.A José Gilberto Gómez Cabrera; Director de Análisis Técnico y Capacitación, en representación de la Dra. Delia Jessica Blancas Hidalgo, Secretaria de Finanzas Publicas, del Estado de Hidalgo, TSU Oscar Santiago Serapio Farías; Jefe del Departamento de Apoyo a la Operación en representación del Ing. Héctor Arreola Soria, Coordinador General de Universidades Tecnológicas y Politécnicas. L.C. Jorge Luis Hernández Gómez; Encargado del Departamento, en la Dirección General de Control y Seguimiento a Entidades Paraestatales, en representación del Lic. Laman Carranza Ramírez, Secretario de la Unidad de Planeación y Prospectiva; Lic. Ulises Luis Armando Arellano, Director de Casa de Cultura, en representación del Lic. Ismael Gadoth Tapia Benítez, Presidente Municipal Constitucional de Tula de Allende, Hidalgo, Lic. Fabricio Ulises Guerra González; Representante Regional, en representación del Ing. Felipe Alberto Careaga Campos, Gerente de la Refinería Miguel Hidalgo. Lic. Ángel Jesús Martínez Aguilar; Representante de Manufacturas Kaltex, en representación del Lic. Adolfo Kalach Mizrahi de Manufacturas Kaltex L.C. Matilde Vite Olivares Comisario Público, designada por la MMT. Citlali Jaramillo Ramírez, Secretaria de Contraloría del Poder Ejecutivo del Estado de Hidalgo, así mismo se encuentra presente del Dr. Luis Téllez Reyes, Rector de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji.	
ACUERDO S.E./V/17-01	
Con fundamento en el Artículo 14 de la Ley Orgánica de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji], se declara Quórum Legal en la V Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula -Tepeji.	
2 Presentación y en su caso, aprobación del orden del día.	8
1Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal.	

pago de inscripción, pasajes y viáticos al extranjero, por un monto aproximado de \$37,380.00 (Treinta y

3.-Presentación y, en su caso, aprobación de la ausencia del Rector o de un representante, para asistir al IV Encuentro del Espacio Interamericano de Educación Superior Técnica y Tecnológica (EIESTEC), en Montreal, Canadá, del 14 al 18 de octubre de 2017; así como la erogación por concepto del

2.-Presentación y, en su caso, aprobación del Orden del Día.





siete mil trescientos ochenta pesos 00/100M.N.), con cargo al Programa Operativo Anual 2017
ACUERDO S.E./V/2017-02
Con fundamento en el Artículo 14 de la Ley Orgánica de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji, la V Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula –Tepeji aprueba el Orden del Día.
3Presentación y, en su caso, aprobación de la ausencia del Rector o de un representante, para asistir al IV Encuentro del Espacio Interamericano de Educación Superior Técnica y Tecnológica (EIESTEC), en Montreal, Canadá, del 14 al 18 de octubre de 2017; así como la erogación por concepto del pago de inscripción, pasajes y viáticos al extranjero, por un monto aproximado de \$37,380.00 (Treinta y siete mil trescientos ochenta pesos 00/100M.N.), con cargo al Programa Operativo Anual 2017. En uso de la voz, la L.C. Matilde Vite Olivares expresa: Con la instrucción de realizar los trámites correspondientes ante la CISCMRDE, así como comunicar a este Consejo los logrosbeneficios que obtuvo el Sr. Rector y con el compromiso del organismo de hacer del conocimiento de la prorroga a la CISCMRDE el día de hoy. En uso de la voz, del L.A. José Gilberto Gómez Cabrera comenta: Con la instrucción de realizar los trámites correspondientes ante de CISCMRDE y en atención que esta aprobación se lleva acabo con la finalidad de apoyar a la institución y esta no se considere en menoscabo de la validación que tenga que realizar esta área. En uso de la voz, L.C. Jorge Luis Hernández Gómez; comenta: En cumplimiento de la circular 04 de la propia CISCMRDE respetuosamente desagregar del acuerdo la erogación correspondiente a la inscripción y sumándonos al voto de confianza.
ACUERDO S.E./V/17-03

Con fundamento en el Artículo 14 de la Ley Orgánica de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji, en la V Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji, aprueba la ausencia del Rector, para asistir al IV Encuentro del Espacio Interamericano de Educación Superior Técnica y Tecnológica (EIESTEC), en Montreal, Canadá, del 14 al 18 de octubre de 2017; así como la erogación por concepto de pasajes por la cantidad de \$10,850.00 (Diez mil ocho cincuenta pesos 00/100 M,N) y viáticos al extranjero por la cantidad de \$23,750.00(Veintitrés mil setecientos cincuenta pesos 00/100M.N.), por un monto global de hasta \$34,600.00 (Treinta y cuatro mil seiscientos pesos 00/100M.N.), con cargo a Subsidio Federal y Estatal del Programa Operativo Anual 2017. Con la recomendación de tener la validación ante CISCMRDE.

No habiendo otro asunto, se agradece a todos los presentes su participación y se da se da por concluida la V Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula - Tepeji siendo las 11:30 horas del día 13 trece de octubre del año dos mil diecisiete.

CONSEJERO PRESIDENTE.

Mtro. José Antonio Zamora Guido

Director General de Educación Superior

THE STATE OF THE S

RX





CONSEJEROS ASISTENTES

Lic. José Raimundo Official de Meneses

Delegado Federal de la Segretaria de Educación

Pública en el Estado de Hidalgo

TSU escar Santiago Serapio Farías
Representante de la Coordinación General de
Universidades Tecnológicas. (CGUT).

L.C. Jorge Luis Hernández Gómez

L.A José Gilberto Gómez Cabrera Representante de la

Secretaría de Finanzas Públicas.

Representante del Secretario de la Unidad de Planeación y Prospectiva.

Lic. Fabricio Ulises Guerra González

Representante del Gerente de la Refinería Miguel Hidalgo, de Tula de Allende Hgo.

Lic. Ángel Jesús Martínez Aguilar Representante de Manufacturas Kaltex

Lic. Ulises Luis Armando Arellano; Director de Casa de Cultura de la Presidencia Municipal Constitucional de Tula de Allende, Hidalgo Mr.





Comisario Público de la Universidad Tecnológica de Tula Tepeji

L.C. Matilde Vite Olivares

INVITADOS

Titular del Organismo.

Luis Téllez Reyes

Rector

Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji.

Secretario Técnico

Dr. Rafael Lara Dorantes

Abogado General

Estas firmas corresponden a los miembros del Consejo Directivo de la Universidad Tecnológica de Tula --Tepeji que intervinieron en la **V Sesión Extraordinaria** celebrada el día 13 trece de octubre del 2017 dos mil diecisiete y son las que usan en sus actos públicos y privados.

2) OSLATO